
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от  15.05. 2020 г.  № 1-455А
 

 

г. Курск 

 
 

Об установлении первой квалификационной категории 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протоколов  заседаний 

территориальных  аттестационных комиссий  комитета образования  и науки 

Курской области: 

Беловского района от  12 мая 2020 года  № 5, 

Глушковского  района  от  12 мая 2020 года  № 4, 

Горшеченского района от  12 мая 2020 года  № 5, 

Дмитриевского района от  12 мая 2020 года  № 5, 

Железногорского района от  12 мая 2020 года  № 4, 

Золотухинского района  от  12 мая 2020 года  № 5, 

Касторенского района  от  12 мая 2020 года  № 5, 

Кореневского района от  12 мая 2020 года  № 4, 

Курчатовского района  от  12 мая 2020 года  № 5, 

Льговского района  от  12 мая 2020 года  № 5, 

Мантуровского района  от 12 мая 2020 года  № 5, 

Обоянского района от  12 мая 2020 года  № 5, 

Поныровского района от  12 мая 2020 года  № 4, 

Рыльского района от  12 мая 2020 года  № 5, 

Советского  района  от 12 мая 2020 года  № 5, 

Солнцевского района  от  12 мая 2020 года  № 5, 

Суджанского  района  от  12 мая 2020 года  № 5, 

Тимского района  от  12 мая 2020 года  № 5, 

Фатежского  района  12 мая 2020 года  № 5, 

Хомутовского  района  от  12 мая я 2020 года  № 3, 

Черемисиновского  района  12 мая 2020 года  № 5, 

Щигровского района  от  12 мая 2020 года  № 4 
 

п р и к а з ы в а ю: 



с 12 мая 2020 года  установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области, первую квалификационную категорию согласно 

приложениям №№ 1- 22 к настоящему приказу. 
 

Председатель комитета                                                     Н.А. Пархоменко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 1 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 15.05.2020 г. №1-455А 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Беловского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Коммунаровская 

средняя общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Шафоростова Инна Петровна   – учитель (единогласно) 

2.Лихошерстова Татьяна Викторовна – учитель (единогласно) 

3.Зозулина Юлия Викторовна  -  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Беловская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Воробьева Тамара Алексеевна   – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гирьянская  средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Гранкина Ирина Николаевна  – учитель  (единогласно) 

2.Усатова Оксана Петровна  – учитель (единогласно) 

3.Хрипкова Наталья Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Долгобудская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Чаленко Александр Леонидович – учитель (единогласно) 

2.Чаленко Елена Николаевна  – учитель (единогласно) 

3.Мищенко Людмила Николаевна –  учитель (единогласно) 

4.Мищенко Дмитрий Владимирович  – учитель (единогласно) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 15.05.2020 г. №1-455А 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Глушковского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

 

Муниципальное казенное дошкольное учреждение «Глушковский детский сад №2 

«Радуга» Глушковского района Курской области  

1.Завдовьева Оксана Ивановна – учитель-логопед  (единогласно)  

2. Репетенко Ольга Ивановна - воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу 

комитета образования и 

науки  Курской области  

                                                                                                    от 15.05.2020 г. №1-455А 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Горшеченского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мелавская средняя 

общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

 Никулина Лариса Николаевна –  учитель (единогласно) 

                 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа № 2» Горшеченского района Курской области           
1.Жидких Ирина Николаевна  – учитель (единогласно) 

2.Коровкина Юлия Викторовна – учитель (единогласно) 

3.Латорцева Екатерина Николаевна – учитель (единогласно) 

4.Пьяных Александр  Евгеньевич – преподаватель-организатор ОБЖ 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени Н.И. Жиронкина»  Горшеченского района Курской 

области 

Быкова Елена Леонидовна  – учитель (единогласно) 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Барановская средняя 

общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

 Лобкова  Ирина Александровна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад п. 

Горшечное» Горшеченского района Курской области 

1.Кузьмичёва Наталья Андреевна - воспитатель (единогласно) 

2.Шубина Екатерина  Юрьевна - воспитатель (единогласно) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 15.05.2020 г. №1-455А 

  

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Дмитриевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Неварская основная 

общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской области 

Медведева Лариса Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

2 г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской области 

1. Блинова Галина Владимировна – воспитатель (единогласно) 

2. Скрипкина Марина Сергеевна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 15.05.2020 г. №1-455А 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Железногорского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Троицкая средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Баркова Елена Ивановна – учитель (единогласно) 

 

 Мунципальное казённое общеобразовательное учреждение «Басовская основная 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Белова Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное  учреждение «Детский сад 

поселка Магнитный»  Железногорского района Курской области 

1.Лунева Светлана Петровна – воспитатель (единогласно) 

2.Рулева Светлана Алексеевна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 15.05.2020 г. №1-455А 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Золотухинского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Золотухинская средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

1. Евдокимова Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

2. Сутулов Алексей Сергеевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дмитриевская основная 

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

Тарасов Владимир Николаевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Казанская основная 

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

1. Глазкова Валентина Михайловна – учитель (единогласно) 

2. Брусов Сергей Дмитриевич – учитель (единогласно) 

3. Гололобова Ирина Владимировна – учитель (единогласно) 

4. Пожидаева Татьяна Ивановна – учитель (единогласно) 

5. Зубкова Татьяна Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида п. Солнечный Золотухинского района Курской области» 

Ширяева Оксана Александровна – воспитатель (единогласно) 

 
 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Золотухинский 

детский сад комбинированного вида, второй категории» Золотухинского района 

Курской области  

1. Рыбалова Юлия Николаевна – воспитатель (единогласно) 

2. Гостева Екатерина Петровна – инструктор по физической культуре (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 15.05.2020 г. №1-455А 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Касторенского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Касторенская средняя 

общеобразовательная школа №1» Касторенского района Курской области 

Малинникова Ольга Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Новокасторенская 

средняя общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области 

1. Ишкова Наргиза Гафуровна – учитель (единогласно) 

2. Белкина Виктория Олеговна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Касторенская средняя 

общеобразовательная школа №2» Касторенского района Курской области 

Первушин Сергей Васильевич – преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 8 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 15.05.2020 г. №1-455А 

 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Кореневского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Снагостская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Тарабарова Галина Михайловна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Троицкая средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Соломко Ольга Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №9 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 15.05.2020 г. №1-455А 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Курчатовского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 поселка имени Карла Либкнехта» Курчатовского 

района Курской области  

1.Колпакова Наталья Владимировна -  учитель   (единогласно) 

2. Загороднева Наталья Юрьевна  -  учитель   (единогласно) 

3.Пашкова Юлия Юрьевна  - учитель  (единогласно) 

4.Шубина Надежда Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2 поселка имени Карла Либкнехта» Курчатовского 

района Курской области  

  1.Мартынова Юлия Викторовна - педагог - психолог  (единогласно) 

  2. Старченко Наталья Васильевна – учитель – логопед (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Дичнянская   средняя 

общеобразовательная школа» Курчатовского района Курской области  

Бирюкова Елена Витальевна  -  учитель   (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Дроняевская средняя 

общеобразовательная школа» Курчатовского района Курской области  

Долженкова Лариса Николаевна - учитель (единогласно) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 10 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от             2020 г. № 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Льговского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Густомойская 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

 Восков Алексей Алексеевич – учитель (единогласно) 

  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шерекинская средняя 

общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Байбакова Наталья Георгиевна – учитель (единогласно) 
  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 15.05.2020 г. №1-455А 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Мантуровского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение «Мантуровская средняя 

общеобразовательная школа»  Мантуровского района Курской области 

1. Гондаренко Леонтий Валериевич - учитель (единогласно) 

2. Коренева Татьяна Александровна –  воспитатель (единогласно)  

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение «1-Засеймская средняя 

общеобразовательная школа» Мантуровского района Курской области 

Федоровская Анжелика Вячеславовна - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 12 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 15.05.2020 г. №1-455А 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Обоянского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

Батлук Наталья Викторовна - учитель (единогласно)  

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 3» 

Катунина Наталья Валентиновна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Быкановская 

средняя общеобразовательная школа» 

1.Мартынова Екатерина Владимировна - учитель (единогласно) 

2.Прокопова Екатерина Сергеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Котельниковская  

основная  школа» 

Павленко Наталья Леонидовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

№5» 

Дмитриева Валентина Николаевна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 13 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 15.05.2020 г. №1-455А 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Поныровского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ольховатская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Власов Анатолий Федорович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Брусовская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Петрушина Валентина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бобровская основная 

общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Никитина Оксана Анатольевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Горяйновская 

основная общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Ермошкина Вера Петровна - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 14 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 15.05.2020 г. №1-455А 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Рылского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Костровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Мешкова Марина Петровна – учитель (единогласно) 

 

Бобровский филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Щекинская средняя общеобразовательная школа» 

Серых Людмила Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетного дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад «Марьино» 

1.Адамова Татьяна Алексеевна – музыкальный руководитель (единогласно) 

2.Костыркина  Нина Ивановна –  преподаватель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 15 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 15.05.2020 г. №1-455А 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Советского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Верхнеапоченская 

средняя общеобразовательная школа»  Советского района Курской области 

 Шипилова Вера Анатольевна – учитель (единогласно)  

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Кшенская основная 

общеобразовательная школа»  Советского района Курской области 

1.Захарова Валентина Ивановна – учитель (единогласно)  

2.Атанова Ольга Семеновна – учитель (единогласно)    

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Верхнерагозецкая 

основная общеобразовательная школа»  Советского района Курской области 

1.Канищева Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 

2. Алистратова Марина Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Нижнегуровская 

основная общеобразовательная школа»  Советского района Курской области 

Шубина Ольга Павловна  - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Краснодолинская 

основная общеобразовательная школа»  Советского района Курской области 

Коротаев Александр Николаевич - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Мансуровская 

основная общеобразовательная школа»  Советского района Курской области 

Адоньева Татьяна Леонидовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Советская  средняя 

общеобразовательная школа№2 имени Героя Советского Союза Ивана Дмитриевича 

Занина »  Советского района Курской области 

Легостаев Алексей Валерьевич – преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное      казенное  учреждение дополнительного образования «Дом 

пионеров и школьников»  Советского района Курской области 

Бочкова Ирина Вячеславовна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное      казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад 

«Солнышко»   Советского района Курской области 

Дорохина Ульяна Леонидовна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 



Приложение № 16 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 15.05.2020 г. №1-455А 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Солнцевского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бунинская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Алмосова Людмила Николаевна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Добро -Колодезская 

средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Мачехина Татьяна Васильевна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Солнцевская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

1.Мальцева Дина Григорьевна – учитель (единогласно) 

2.Холодова Светлана Михайловна – учитель (единогласно) 

3.Пашкова Наталия Геннадьевна   – учитель (единогласно) 

4.Таран Оксана Викторовна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Зуевская основная 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Соклакова Елена Александровна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Субботинская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

1. Соклакова Ольга Александровна – учитель (единогласно) 

2. Щедрина Любовь Викторовна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 17 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 15.05.2020 г. №1-455А 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Суджанского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская средняя 

общеобразовательная школа №1» Суджанского района Курской области 

Беляева Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Замостянская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

1.Неженцева Ирина Петровна – учитель (единогласно) 

2.Чепуренко Галина Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Радуга» Суджанского района Курской области 

Руденко Ирина Юрьевна – воспитатель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 18 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 15.05.2020 г. №1-455А 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Тимского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Рождественская 

основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

И.М.Чертёнкова» Тимского района Курской области 

1.Булгаков Михаил Анатольевич –  учитель (единогласно) 

2.Пикалова Юлия Валентиновна – учитель (единогласно) 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Успенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза С.К.Косинова» 

Тимского района Курской области 

Атанова Мария Владимировна –  учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 19 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 15.05.2020 г. №1-455А 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Фатежского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

            Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Нижнереутская 

основная общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Галаганова Людмила Васильевна - учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнехалчанская 

основная общеобразовательная школа » Фатежского района Курской области 

Реутова Нина Васильевна -  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шуклинская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Рукавицина Владимира 

Павловича» Фатежского района Курской области 

 Жердева Валентина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Колычевский филиал Муниципального казённого общеобразовательного 

учреждения «Большежировская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Лукъянчикова Леонида Васильевича» Фатежского района 

Курской области                  

1.Хлынина Татьяна Николаевна  - учитель (единогласно) 

2.Гусева Марина Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  казённое  общеобразовательное учреждение «Фатежская средняя 

общеобразовательная школа №1» Фатежского района Курской области                                    

1.Лунева Юлия Анатольевна  - учитель (единогласно) 

2.Глебова Наталья Вячеславовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сотниковская 

основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Телевинова 

А.Р.» Фатежского района Курской области 

 Шуклина Елена Алексеевна – учитель (единогласно)   

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнелюбажская 

средняя общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

1.Крючкин Владимир Иванович -  учитель  (единогласно) 

2.Крючкина Светлана Евгеньевна – старший вожатый (единогласно) 

3.Грибова Наталья Ивановна – педагог-психолог  (единогласно) 

    

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Глебовская средняя 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Болтенкова Нина Анатольевна–педагог-библиотекарь (единогласно) 

 



Муниципальное  казённое  общеобразовательное учреждение «Банинская основная 

общеобразовательная  школа « Фатежского района Курской области                                    

Курдамосова Валентина Анатольевна  - педагог-библиотекарь (единогласно) 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Солдатская основная 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Белова Евгения Сергеевна - учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большежировская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Лукъянчикова 

Леонида Васильевича» Фатежского района Курской области 

Мелихова Галина Геннадьевна -  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Миленинская основная 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Синякова Анастасия Александровна  -  учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 20 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 15.05.2020 г. №1-455А 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Хомутовского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Хомутовская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением английского языка »  

Хомутовского района Курской области 

1.Титовская Татьяна Сергеевна – учитель (единогласно) 

2.Чайковский Александр Викторович – учитель (единогласно) 

3.Будникова Вера Николаевна – учитель (единогласно) 

4.Будников Сергей Николаевич - учитель (единогласно) 

5.Курчан Вера Владимировна - учитель (единогласно) 

6.Меркулова Светлана Васильевна - учитель (единогласно) 

7.Коптева Елена Вячеславовна - учитель (единогласно) 

8.Ключева Елена Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Калиновская средняя 

общеобразовательная школа» Хомутовского района Курской области 

Барышников Игорь Анатольевич - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Подовская средняя 

общеобразовательная школа» Хомутовского района Курской области 

1.Алтухова Дина Васильевна -  учитель (единогласно) 

2.Худушин Иван Андреевич - учитель (единогласно) 

3.Фетисов Вячеслав Михайлович -  учитель (единогласно) 

4.Украинец Галина Петровна - учитель (единогласно) 

5.Рагулина Светлана Павловна - учитель (единогласно) 

6.Никольникова Ирина Петровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования «Хомутовский 

Дом детского творчества» Хомутовского района Курской области 

1.Ерёмин Владимир Александрович – педагог дополнительного образования 

(единогласно) 

2.Черепнина Валентина Петровна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 21 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 15.05.2020 г. №1-455А 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Черемисиновского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Михайловская средняя 

общеобразовательная школа им.Героя Советского Союза В.Ф.Нестерова» 

Черемисиновского района Курской области 

Солпанова Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 22 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 15.05.2020 г. №1-455А 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Щигровского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пригородненская 

средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области  
Домарев Сергей Николаевич – учитель (единогласно) 


